1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N. 216/2015
O MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE,  Estado de Mato Grosso, com sede administrativa na Avenida
América do Sul, 2500-S, Parque dos Buritis,  Lucas do Rio Verde-MT, inscrita no CNPJ 24.772.246/0001-40,
neste  ato representada pelo seu  Prefeito  Municipal  Sr.  OTAVIANO OLAVO PIVETTA,  brasileiro,  solteiro,
empresário,  portador  do RG  nº.  1.247.933-0  SSP/MT  e  do  CPF  nº274.627.730-15,  e  do  outro  lado,  a
FUNDAÇÃO LUVERDENSE DE SAÚDE, inscrita no CNPJ sob o nº 03.178.170/0001-59, com
sede na Avenida Brasil,  nº  120-E,  Bairro Rio Verde,  em Lucas do Rio Verde,  Estado do Mato
Grosso,   doravante  designada  CONTRATADA,  neste  ato  representada  pelo  Sr.  NELSO
ANTONIO BORDIGNON, portador do RG N 7015848604 e do CPF nº 170.612.370-15, doravante
denominado simplesmente  CONTRATADO, resolvem aditar  o  contrato  supracitado  mediante  os  termos  das
cláusulas que se seguem:

1.CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
1.1. O valor do Contrato n. 216/2015 totalizava R$ 7.483.505,64 (sete milhões quatrocentos e oitenta e
três mil quinhentos e cinco reais e sessenta e quatro centavos), passa a ter o valor de R$ 9.156.649,09
(nove milhão, cento e cinquenta e seis mil, seiscentos e quarenta e nove reais e nove centavos).
1.2. As despesas oriundas deste aditamento contratual que perfazem o total de R$ 1.673.143,40 (um milhão,
seiscentos e setenta e três mil, cento e quarenta e três reais e quarenta centavos) ,  correspondentes ao
percentual de 22,35%  no valor global contratado, que serão devidamente empenhadas na dotação:

Secretaria Municipal de Saúde

08.00200103020804. 2151.33.50.43 00 00 0102000000

2. CLÁUSULA SEGUNDA   – DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1. Fica fazendo parte integrante deste Termo Aditivo o Anexo I.

2.2.   Permanecem  inalteradas  todas  as  demais  cláusulas  contratuais  constantes  do  Contrato  n.  216/2015-
Concorrência Pública n. 006/2015.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de aditamento e 3 (três) vias de igual
teor e forma, na presença de 2 (duas) testemunhas que a tudo assistiram.

Lucas do Rio Verde-MT, 04 de agosto de 2015.

Município de Lucas do Rio Verde
Otaviano Olavo Pivetta

CONTRATANTE

Fundação Luverdense de Saúde
              Nelso Antonio Bordignon
                     CONTRATADO

Testemunha:

Fernanda Dotto Ramiro Azambuja da Silva
CPF: 751.264.600-30 CPF:017.496.811-61